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Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Tullsta nr 9 i Västerås kommun i Västmanlands län och Sala
kommun i Västmanlands län

Beslut

Betgmästaren beviljar BHP Midgård Ä8, 559207-8512, förlangntngav giltighetstiden
med 3 fu för undetsökningstillståndet Tullsta nr 9 med tillståndsnulrrner 2021:75.
Tillståndet är därmed giltigt från den 2 november 2021, till och med den 2 november
2027.

Fötlängningen avs er hela unders öknings tills tåndet.

Bakgrund

Ärendet

BHP Midgård Ä8, (hädanefter sökanden), har den 30 oktober 2024 ansökt om 3 års

förlängd giltighetstid föt undersökningstillståndet Tullsta nr 9. Undersökningstillståndet
har vaitt gällande i 3 år och avser sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1

och 2 mineralTagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anföts i hur.'udsak följande. BHP Midgård ÄB är etr helägt
dotterbolag tili BHP Gtoup Ltd. Undet oktober 2023 genomföres av BHP Group ett
förvärv av det s.k. Tullstaptojektet, som inkluderar undersökningstillstånden Berga nr 1,

Tullsta nr 6, Tullsta mT,Tullsta nr 8 samt det för ansökan aktuella tillståndsområdet
Tullsta nr 9. Förvärvet genomfötdes genom ett uppköp av Ragnar Metals Sweden AB,
som sedan har namnändrats till BHP Midgård AB.

Melian mars och itn2024 hat sökanden genomfört ett program med geofysiska
gravimetrimatnngat över de ovan angivna undenökningstillstånden. Mätningarna
innefattade totalt 1 918 mätpunkter, varav 721. är hänfödiga till det aktuella
tillståndsomtådet Tullsta nt 9. Syftet vat attidentifiera bergarter med högre densitet på
djupet och därmed få en bättre indikation var de mafiska-ultramafiska bergarter som hat
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potential att innehålla mineralisedng kan vara lokaliserade. Sökanden har utföt en
elekttomagnetisk matkmätning inom de angränsande undersökningstillstånden Berga nr
1, Tullsta nr 7 samt Tullsta nt 8. Arbetet bedtivs enligt en arbetsplan som är daterad den
18 juli 2024. Det är dock sökandens avsikt att nyttja vintern 2024 - 2025 tdl att utvärdera
den gravimeftiska mätdata som inhämtades från Tullsta nr 9 och övriga delar av
projektområdet under mars - juni. I den mån det leder till att nya målområden kan
identifietas kommer det arbetet sedan att följas upp med lämpliga provtagningsmetoder
och eventuellt yttedigare geo$'siska markundersökningar samt slu ligen kämborrning.
Undersökningstiilståndet Tullsta nr 9 utgör också en del av ett större sammanhängande
projekt som sträcker sig over en längte tid och vadnom det genomförs ett aktivt
undersökningsarbete av sökanden.

Den avgift som sökanden haft att erlägga enligt 10 a $ minemlförordningen (1992:285)
uppgåt till 100 737 kt. Avgiften har betalats.

Undertättelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och övriga kända
sakägare.

Ovrigt
Undersökningstillståndetharvant gällande i 3 år. Tillståndet beviljades genom beslut
den 2 november 2027. Den ansökan som låg till gtund för det beslutet avsåg mineralen
nickel, koppar, kobolt, guld, rutenium, rodium, palladium, osmium, iridium och platina.
Då sökanden inte begdrde annat avser undersökningstillstånde1 s21y1 riga de

koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2minenlTagen.

I övrigt noteras att sökanden inte kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Tullsta nt 9 under tillståndets giltighetstid.

Motivering

Til lö m pligo bestö mmelser m. m.

När ett undersökningstillstånd varit gällande i tre ärkzn det, enligt 2 kap. 6 $
minerallagen, födängas med sammanlagthögst tre år om ändamålsenlig undersökning
har utförts inom området. Detsamma gäller om tillståndshavaren har godtagbara skäl till
att undersökning inte har skett och dessutom gör sannolikt att området kommer att
undersökas under den tid som ansökan avser.

Be rg m ö sto re n s bed öm n i ng

Sökanden hat sedan förvärvet (oktober 2023) av detta och yttedigare intilliggande
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undersökningstillstånd utfört geofysiska gtavimetrimätningar over
undersökningsdllstånden och nu pågår elektromagnetiska markmätningar i de
intilliggande tillstånden. De undersökningar som hittills gjorts visar att
undersökningstillståndet Tullsta nr 9 utgör en del i ett större sarnmanhängande projekt.

Bergmästaren bedömer att det finns sådana skäl som kävs för en förlängning av
undersökningstillståndets giltighetstid. Ansökan om förlängd giltighetstid ska därmed
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet

Detta beslut har fattats av bergmästaren Helena Kjellson, efter föredragmng av År"
Boman.

fr//'
Helena

I{opia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och övdga kända sakägre samt till
länsstyrelsen i Västmanlands län, Sala kommun, Västerås kommun,
och Sveriges Geologiska Undersökning.

Bilagot:
Överklagandehänvisning
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Bilaga

överklaga nde hä nvisn i ng

Om ni vill overklaga betgmästarens beslut ska ni skriva till Förvaltningsrätten i Luleå.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till B etgs s taten, B ox 43, SE-97 I 02 Luleä eller mineinspe ct@,bergs s taten. s e

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienulnmer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange eft namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anhtar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ert övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor ftån den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagarär en part som företräder det al)männa, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag dä beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hut man överklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.
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